
一

一

西山学区連絡協議会 各位

師走の候、西山学区連絡協議会の皆様におかれましては、ますますご清祥のこと

と心よりお慶び申し上げます。

また、日頃よりく西山小学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、この度は、西山小学校体育館へのカメラ設置、及び放送室への中継を可能

にする配線工事につきまして、学区資源回収の収益金より寄贈していただきました。

伊藤委員長はじめ、連絡協議会の皆様、資源回収にご協力くださいました西山学区

の皆様に、深く感謝申し上げます。ありがとうございました。

おかげさまで、工事は学芸会直前に完了し、11月 14日 ・15日 の学芸会本番では、

本年度、本校が「夢と命の絆づくり推進事業」に応募し、名古屋市教育委員会より

予算配当されて設置した「校内テレビ放送システム」と連携させ、体育館の舞台で

演 じる児童の様子を、各教室、職員室等で視聴することができました。

奇しくも、学芸会第 1日 目(14日 )は 、午後の部 4年生の演技が終了したところ

で「中幕が故障し、開かなぐなる」というトラブルが発生し、学芸会を中断せざる

を得ないという事態になりました。故障した中幕の応急措置を行う間、約 30分間、

誰もが学芸会め続行や児童の下校時刻を心配して不安になる中tこ の「体育館から

のテレビ中継」によつて、全職員 “全児童が進捗状況をリアルタイムに知ることが

でき、下校時刻変更への適切な対応をすることもできました。

もし、体育館からのテレビ中継が無かったら、あの日、本校は大混乱に陥ってい

たのではないかと想像します。本当にありがとうございました。

学区の皆様のご厚情とご支援にお応えするためにも、これからは様々な教育活動

に、体育館からのテレビ中継を活用 していきたいと存じます。

今後とも、西山小学校児童のためにお力添え賜りますとともに、ご指導ご鞭撻の

程よろしくお願い申し上げます。

令TII元年 12月 13日

名 古屋市立西 山小学校長

早川 理恵



ヽ

<資料>

上記 2つの工事により、体育館舞台の様子をカメラで撮影 し、その

映像を放送室まで中継 し、放送室からテレビ用のアンテナ線を通じ

て、各教室のテレビで視聴することが可能となりました。

一
　

け

一

　

　

　

　

　

　

、

区によるエ

1 工事内容

西山小学校体育館へのカメラ設置 及び 南校舎放送室への配線工事

2 工事目的

体育館舞台の様子をカメラで撮影 して放送室まで中継するため (学芸会等 )

3 工事費用

600, 107円
(内訳) ・カメラ・ヤィク「映像分配器等     204, 778円

。配線ケーブル・配管材料 。工事費等   395, 329円
 ヽ  ※ 詳細な内訳は別紙 請求書の写し を参照してください:

育委1員会による工

1 ェ事内容

(放送室から各教室への映像配信を可能とする校内放送シ玄テムの整備

2 工事目的:

児童の発表活動等を、放送室からアンテナ線1を通じて映像配信し、各教室の

テレビにて視聴できるようにするため

3 平事費用       ′     _    .
500, oO`0円
(内訳) ・デジタルコンンヾ―ター・ビデオカメラ等 370, 400円

。設置工事費等             129, 600円
※ 教育委員会の「夢 と命の絆づ くり推進事業」に応募 し、

市内多数の応募校の中から12校中の 1校に本校が選出されました。



2020」軍1月 10日

自 治 会 長 殿

西山学区区政協力委員委員長

伊 藤 嘉 章

西山学区民生児童委員協議会会長

太 田 貞 己

2019年度 共同募金のおネL

皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は「赤い羽根募金」「歳末助け合い募金」に格別のご理解とご協力をいただきまして心からお礼申し上げます。

共同募金は、明るい福祉の町づくりのための財源で、一人ひとりが協力しあつていく「住民相互のたすけあい」です。

この共同募金運動の趣旨をご理解頂きましてありがとうございました。

単 価

額金募

自治会名 募金額 備  考 自治会名 募金額 備  考

に じ が 丘 48,400 西 ―山 台 26,000

アーハ
・
ンラフレ虹ケ丘西 16,718 西 里 町 92,990

植 園 町 1・ 3 74,000 代 万 町 85,600

アーハ・ンラフレ虹ケ丘南 64,800 アーハ
・
ンラフレ虹ケ丘中 15,000

植園住宅¬棟 8800 神 丘 町 74,800

植園住宅2棟 4,400 アーハ
゛
ンラフ威Iケ丘東 14,800

藤 巻 町 32,000 ハ
゜
―クシティ星ケ丘 42,400

高針荒田 37,800 ネ申   ][ 39,800

一扇 町 ¬丁 目 18,400 名東本通東 39,400

ヴィラス星ケ丘の森 55,200 名東本通西 32,400

ヴィアーレ星ヶ丘の翡 44,000 星ケ丘アイリス 18,000

一扇 町3山 香町 55,200

西 山 本 通 62,000 計 24自 治会 1,052,908



名古屋市西山消防団年末特別消防警戒 ご支援のお礼

各位
令和 2年  1月

名古屋市西山消防団
団長 吉田 有志

年末に実施致 しま した、年末特別消防警戒にご支援 とご厚志を賜 り有難 うございま した。

ここに書面をもってお礼 申し上げます。

幸いにも昨年一年間、学区内での火災発生がゼロ件で終え、新しい年を迎える事が出来ま

した、本年も西山消防団は学区の防災・減災の為、尽力 してまいります。消防団活動への変

わらぬご理解とご協力、及びご支援を賜ります様お願い申し上げます。

′     ご報謝一覧  (敬称略)

西山学区連絡協議会

西山学区保健環境委員会

名東区消防協会

西山学区子ども会育成連絡協議会
西里町自治会

藤巻町自治会

名東本通西自治会

名東本通東自治会
ア∵ヴァンラフレ虹ヶ丘西自治会

代万町自治会

神里町自治会

神丘町自治会

高針荒田自治会

西山小学校PTA
神丘中学校PTA
猪高運輸株式会社

大垣共立銀行西山支店

瀬戸信用金庫西山支店

伊藤 嘉章

カロ藤 隆巳

カロ藤 末子

福岡中日新聞販売店

東山遊園
二村 大次郎

30,000円
10,000円
10,000円
5, 000円
5,000円
5,000円

10,000円
10,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5, 000円
5,000円
5,000円
5,000円

10ち 000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円
5,000円

みかん 2箱

清酒  2升
ビール 1ケース


